СОГЛАШЕНИЕ
о передаче администрации муниципального образования «Карсунский

район» Ульяновской области осуществления части полномочий
администрации муниципального образования Урено-Карлинское сельское
поселение Карсунского района Ульяновской области по решению вопроса

местного значения по контролю за исполнением бюджета поселения

29 января 2024 г.                                                                                      № 7

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» администрация муниципального образования Урено-
Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области,
именуемая в дальнейшем «администрация поселения», в лице Главы админи-
страции муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области Кожевникова Валерия Владимиро-
вича, действующего на основании Устава муниципального образования Урено-
Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области, с
одной стороны, и администрация муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, именуемая в дальнейшем «администрация муни-
ципального района», в лице Главы администрации муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области Сизова Николая Александрови-
ча, действующего на основании Устава муниципального образования «Карсун-
ский район», с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Администрация  поселения  передает, а администрация  муниципального

района принимает и осуществляет полномочия по решению вопроса местного
значения по контролю за исполнением бюджета муниципального образования
Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти (далее – полномочия, бюджет поселения) в части:

1.1.  Осуществления  внутреннего муниципального финансового  контроля
в соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2.  Осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Порядок определения и представления ежегодного объема
                                   межбюджетных трансфертов

2.1.  Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсун-

2

ского района Ульяновской области в бюджет муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области на осуществление части полномо-
чий, предусмотренных настоящим Соглашением, определяется в соответствии с
методикой расчета норматива межбюджетных трансфертов, являющейся При-
ложением к настоящему Соглашению.

2.2.  Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной финан-
совый год, определенный в соответствии с настоящим Соглашением и значения
показателей, использованных при расчете, доводятся администрацией муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области до админи-
страции муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области не позднее чем за 3 месяца до начала
очередного года.

2.3.  Объем межбюджетных трансфертов на 2024 год, определенный в
установленном выше порядке, равен 1000 (одна тысяча) рублей.

2.4.  Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется в
бюджет муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти.

2.5.  Расходы бюджета муниципального образования Урено-Карлинское
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области на предоставле-
ние межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области, осуществляемые за счет меж-
бюджетных трансфертов, планируются и исполняются по соответствующему
разделу бюджетной классификации.

2.6.  Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области по соответствующему
коду бюджетной классификации доходов.

2.7.  Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансо-
вом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели
в случаях пролонгации настоящего Соглашения.

3. Права и обязанности Сторон

3.1.  Администрация поселения обязана:
3.1.1. Передать администрации муниципального района в порядке, уста-

новленном пунктом 2 настоящего Соглашения, финансовые средства на осу-
ществление полномочий.

3.1.2. Осуществлять контроль за исполнением администрацией муници-
пального района полномочий, а также за целевым использованием финансовых
средств, в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Соглашения.

3.1.3. Предоставлять администрации муниципального района документы
и информацию, необходимые для осуществления полномочий.

3.2.  Администрация поселения имеет право:
3.2.1. Получать от администрации муниципального района в порядке,

установленном пунктом 4 настоящего Соглашения, информацию об использо-
вании финансовых средств.

3

3.2.2. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств в
случае их нецелевого использования и (или) неисполнения полномочий адми-
нистрацией муниципального района.

3.2.3. Рассматривать предложения администрации муниципального райо-
на по вопросам осуществления полномочий.

3.3.  Администрация муниципального района обязана:
3.3.1. Осуществлять в соответствии с законодательством действия,

направленные на исполнение полномочий.
3.3.2. Обеспечивать целевое, эффективное и результативное использова-

ние финансовых средств, предоставленных администрацией поселения, исклю-
чительно на осуществление полномочий.

3.3.3. Представлять администрации поселения годовой отчёт об осу-
ществлении полномочий, использовании финансовых средств в срок не позднее
10 числа следующего за отчётным периодом.

3.3.4. Перечислять в случае прекращения осуществления полномочий не-
израсходованные финансовые средства в бюджет поселения, а также переда-
вать связанные с осуществлением полномочий документы и информацию.

3.4.  Администрация муниципального района имеет право:
3.4.1. На финансовое обеспечение полномочий за счет финансовых

средств, предоставляемых администрацией поселения в порядке, установлен-
ном пунктом 2 настоящего Соглашения.

3.4.2. Запрашивать у администрации поселения документы и информа-
цию, необходимую для осуществления полномочий.

4. Контроль за исполнением полномочий

 Контроль за исполнением администрацией муниципального района пол-
номочий осуществляется путём предоставления администрации поселения  го-
дового отчёта об осуществлении полномочий, использовании финансовых
средств в срок не позднее 5 числа следующего за отчётным периодом по форме,
установленной приложением к настоящему Соглашению, являющемся неотъ-
емлемой частью настоящего Соглашения.

5. Срок действия Соглашения

5.1.  Соглашение вступает в силу на следующий день после дня его обна-

родования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2024 года и
действует по 31 декабря 2024 года включительно. Действие настоящего Согла-
шения пролонгируется на каждый последующий финансовый год, если любая
из сторон не заявила о прекращении Соглашения.

5.2.  Досрочное расторжение настоящего Соглашения возможно по взаим-
ному согласию сторон, принятия нормативного акта, предусматривающего не-
возможность осуществления переданных полномочий, а также в случае неосу-
ществления или ненадлежащего осуществления администрацией муниципаль-
ного района переданных настоящим Соглашением полномочий.

4

6. Основания и порядок прекращения действия Соглашения

          6.1. Действие настоящего Соглашения прекращается, в том числе досроч-
но, в случае:

6.1.1. Неосуществления или ненадлежащего осуществления полномочий
администрацией муниципального района.

6.1.2. Нецелесообразности дальнейшего осуществления администрацией
муниципального района полномочий.

6.1.3. Принятия нормативного правового или иного акта, влекущего не-
возможность осуществления полномочий, предусмотренных пунктом 1 насто-
ящего Соглашения.

6.1.4. Взаимного соглашения Сторон о необходимости отзыва полномо-
чий.

6.1.5. Истечения срока действия настоящего Соглашения.
6.2.  Осуществление администрацией муниципального района полномо-

чий прекращается посредством составления Сторонами дополнительного со-
глашения к настоящему Соглашению, которое должно содержать:

6.2.1. Основания прекращения осуществления администрацией муници-
пального района полномочий в соответствии с пунктом 6.1 настоящего Согла-
шения.

6.2.2. Дату прекращения осуществления администрацией муниципально-
го района полномочий.

6.2.3. Сроки перечисления администрацией муниципального района в
бюджет поселения неизрасходованных финансовых средств.

6.2.4. Сроки и порядок передачи администрацией муниципального района
документов и информации по вопросам осуществления полномочий и наимено-
вание органа, которому они передаются.

7. Ответственность Сторон

7.1.  В случае ненадлежащего исполнения администрацией муниципаль-
ного района условий настоящего Соглашения «поселение» вправе приостано-
вить предоставление финансовых средств бюджету муниципального района.

7.2.  В случае ненадлежащего исполнения администрацией поселения
условий настоящего Соглашения администрация муниципального района впра-
ве приостановить или прекратить исполнение полномочия.

7.3.  В случае нецелевого использования финансовых средств сумма
средств, использованных не по целевому назначению, подлежит взысканию в
бюджет поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осущест-

5

вляется путём подписания Сторонами дополнительных соглашений, которые
являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

8.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Сторо-
ны руководствуются действующим законодательством.

8.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разреша-
ются путём проведения переговоров, а при не достижении согласия в судебном
порядке.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Поселение:

Администрация муниципального обра-
зования Урено-Карлинское сельское
поселение Карсунского района Улья-
новской области
Юридический адрес: 433223, Ульянов-
ская область, Карсунский район, с. Уре
но-Карлинское, ул. Полевая, д. 39
Почтовый адрес: 433223, Ульяновская
область, Карсунский район, с. Урено-
Карлинское, ул. Полевая, д. 39

Муниципальный район:

Администрация муниципального обра-
зования «Карсунский район» Ульянов-
ской области

Юридический адрес: 433210, Ульянов-
ская область, р.п. Карсун, площадь 30-
летия Победы, д. 6
Почтовый адрес: 433210, Ульяновская
область, р.п. Карсун, пл. 30-летия По-
беды, д. 6

Банковские реквизиты: УФК по Улья-
новской области
(Управление финансов МО «Карсун-
ский район», Муниципальное учре-
ждение администрация муниципаль-
ного образования Урено-Карлинское
сельское поселение)
Отделение Ульяновск г.Ульяновск
ИНН 7309902529
Счёт 40204810322020006536
БИК 047308001
КПП 730901001
л/с 02683105650

Глава администрации муниципального
образования Урено-Карлинское сель-
ское поселение Карсунского района
Ульяновской области

__________________  В.В.Кожевников

Банковские реквизиты: УФК по Улья-
новской области (Управление финан-
сов МО «Карсунский район»,
04683105660)

Отделение Ульяновск г.Ульяновск
ИНН7307001906
Счёт40101810100000010003
БИК047308001
КПП730701001
ОКТМО 73614000
КБК 51220240014050000151
Глава администрации муниципального
образования «Карсунский район» Уль-
яновской области

________________________ Н.А.Сизов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Соглашению
о передаче администрации муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской
области осуществления

части полномочий администрации
муниципального образования

Урено-Карлинское сельское поселение
Карсунского района Ульяновской области
по решению вопроса местного значения по

контролю за исполнением бюджета поселения

от 29 января 2024 г. № 7

МЕТОДИКА
расчета норматива межбюджетных трансфертов, передаваемых по
соглашению между администрацией муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области и администрацией
муниципального образования

Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской
области о передаче осуществления части полномочий

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых муниципальным об-
разованием Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Улья-
новской области муниципальному образованию «Карсунский район» Ульянов-
ской области на реализацию полномочий по осуществлению внутреннего му-
ниципального финансового контроля, составляет  1000 (одна тысяча) рублей.

Глава администрации
муниципального образования
Урено-Карлинское сельское
поселение Карсунского района
Ульяновской области

________________ В.В.Кожевников
М.П.

Глава администрации
муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области

____________________ А.Н.Сизов
М.П.